
 
 
 

 

Entreprenadbestämmelser inom vattenskyddsområden i Haninge kommun 

I 2 kap. miljöbalken finns allmänna hänsynsregler som bl.a. innebär att alla som bedriver en 

verksamhet, planerar att bedriva en verksamhet eller vidtar en åtgärd, ska vara försiktiga och arbeta 

förebyggande för att hindra att verksamheten eller åtgärden medför olägenheter för människors 

hälsa eller miljön. Det medför att om en yt- eller grundvattentillgång utnyttjas eller kan antas komma 

att utnyttjas för vattentäkt, så är alla som vill bedriva verksamhet eller vidta åtgärder som kan skada 

vattentillgången skyldiga att skaffa sig tillräckliga kunskaper och vidta de skyddsåtgärder som behövs 

för att förebygga eller undvika skadan. 

Vid arbeten inom vattenskyddsområden gäller speciella förutsättningar, följande information ska 

alltid lämnas till Haninge kommuns VA-avdelning innan arbeten påbörjas  

-          Vad är det som ska utföras (översiktlig beskrivning av arbetet och tillvägagångssätt)? 

-          När ska arbetet påbörjas? 

-          Hur länge bedöms arbetet pågå? 

-          Vilka utför arbetet (företag, namn, kontaktperson)? 

-          Vilka åtgärder kommer att vidtas för att förhindra spill? 

 

Vidare gäller: 

  I händelse av utsläpp av drivmedel, olja eller annat flytande ämne som kan skada 

vattentäkten ska omedelbart räddningstjänsten tillkallas, tfn 112, och Haninge kommuns VA-

avdelning ska meddelas (dagtid 08-606 82 38 jourtid 08-741 28 97). 

 I händelse av spill, eller annan händelse som kan förorena vattentäkten, orsakad i samband 

med arbetena är den som orsakar utsläppet ansvarig för sanering och kostnader därutav. 

  Eventuella grindar/bommar som passeras för att nå området ska hållas stängda. 

 Om maskiner lämnas kvar inne i primär zon (inre vattenskyddsområde) utanför arbetstid ska 

dessa ställas på en tät yta så att eventuellt läckage inte infiltrerar i jorden. 

 Återfyllnad av schakt eller utfyllnad får endast ske med sådant material som ej kan 

förorena vattentäkten. Dokumentation på att inköpta massor är inerta ska kunna påvisas 

om så efterfrågas. 

 

 


